
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

 N 00245 DEL13.03.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

OGGETTO: Adeguamento locali ex U.O.C Medicina Nucleare P.O. Annunziata per riallocamento 
U.F.A. Modifica ex art. 106 comma 12) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 
CIG:Z131DBFC35 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n°243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 
adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

Si attesta che la spesa di € 3.120.00 ogni onere incluso, è stata annotata sul conto n°502.2.116 del 

Bilancio 2018. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’U.O.C. 

Sig./a  

 

prop.284 



 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

 
PREMESSO 

Che con determina n° 297 del 13.03.2017 veniva avviata, ex art 36 D. Lgs. n. 50/2016, la procedura 
per l’affidamento dell’incarico relativo alla progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di Direzione Lavori, per l’adeguamento dei locali ex U.O.C 
Medicina Nucleare P.O. Annunziata per  riallocamento U.F.A; 
 
Che con Determina n° 670 del 26.06.2017 il predetto incarico veniva affidato, all’ Ing. Luzzi 
Francesco, Bari P.I. 08033190722 “la Progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di Direzione Lavori, per l’adeguamento dei locali ex U.O.C 
Medicina Nucleare P.O. Annunziata per riallocamento U.F.A” per un importo pari ad € 15.000,00 
(ogni onere escluso); 
 
Che nel corso della progettazione con nota 47 e successivamente con nota 52 del 02/02/2018 la 
Direzione Generale disponeva la variazione di destinazione d’uso dei locali oggetto della 
progettazione e contemporaneamente autorizzava lo scrivente ufficio all’aumento del quinto 
d’obbligo in caso di variazione progettuale; 
 
Che per come disposto dalla Direzione Generale, con nota n.3754 del 19/02/2018 l’ufficio 
scrivente ha richiesto al Professionista incaricato di presentare nuova parcella per le eventuali 
modifiche progettuali;  
 
Che in data 20/02/2018 il Professionista Ing. Francesco Luzzi ha fatto pervenire tramite mail pec , 
preventivo, entro il quinto d’obbligo, pari ad € 3.000.00 (oneri esclusi); 
 
Che, pertanto, ricorrendo i presupposti di cui all’art 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., 
con il presente atto è necessario impegnare la ulteriore spesa relativa alla progettazione sopra 
riportata per il riallocamento dei locali ex medicina nucleare del P.O. annunziata, per una spesa 
complessiva di € 3.120.00 ogni onere incluso, contenuta entro i limiti del quinto dell’importo  del 
contratto iniziale, pari ad 15.000.00(ogni onere escluso)  
 
Che la spesa di € 3.120.00 (ogni onere incluso),  troverà copertura sul conto n. 502.2.116 con le 
risorse straordinarie assegnate dalla Regione Calabria con DCA n.105 del 18/07/2017; 
 
Che verranno emessi, a cura della U.O.C. G.R.E.F., a favore del Professionista Ing. Francesco Luzzi, 
con sede in Bari _ P.I. 08033190722_regolari mandati di pagamento per il servizio fornito, secondo 
la normativa vigente, previa attestazione di “regolare esecuzione dei lavori” da parte della U.O.C 
G.T.P; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
 
 
Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 
 



Accertata la regolarità tecnico amministrativa 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  
 
Di  approvare, ricorrendo i presupposti di cui all’art 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , le 
modifiche al contratto originario di cui alla Determina n° 670 del 26.06.2017, proposte dalla Ing. 
Francesco Luzzi in premessa riportato entro i limiti del quinto dell’importo  del contratto 
originario; 
 
Di precisare che la spesa complessiva, pari ad € 3.120.00 (ogni onere incluso),  troverà copertura 
sul conto n. 502.2.116 con le risorse straordinarie assegnate dalla Regione Calabria con DCA n.105 
del 18/07/2017; 
 
Di confermare che verranno emessi, a cura della U.O.C. G.R.E.F a favore del Professionista Ing. 
Francesco Luzzi, con sede in Bari _ P.I. 08033190722_regolari mandati di pagamento per il servizio 
fornito, secondo la normativa vigente, previa attestazione di “regolare esecuzione dei lavori” da 
parte della U.O.C G.T.P; 
 
Di provvedere alla notifica del presente atto in luogo di contratto, con conseguente 
formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto  di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i; 
 
Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai 
sensi della L.R. 11/04.- 
 
  
Il Responsabile del Procedimento                                         Il Responsabile Servizi Amm.vi        
 Sig.ra Stefania Carlucci                                                      Dott.ssa Erminia Piane 
 
 
       Il Direttore dell’U.O.C 
                                                                Ing. Amedeo De Marco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione, in copia: 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 

per quindici giorni; 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 

è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

Cosenza, lì     ……………………………. 

                                                                            Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurazione 

                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI ATTESTA 

Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa 

alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì     ……………………………. 

         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurazione 

                                                                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ______________________________ 

per decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ del _______________ 

 è stata annullata  dalla Regione Calabria con provvedimento n.___________ del ______________ 

Cosenza, lì ……………………………. 

                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurazione

                                            Dott. Vincenzo Scoti 

 

 


